Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 3 de junho de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3804 18

SEÇÃO V

VARAS- COMARCAS DO INTERIOR

AUTAZES

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
VARA ÚNICA DA COMARCA DE AUTAZES / AM
Rua Fábio Lucena, S/N, Waldomiro Sampaio, Autazes/AM
Juíza de Direito DANIELLE MONTEIRO FERNANDES AUGUSTO
Diretor de Secretaria JANDER THIAGO WECKNER BASTOS

PORTARIA Nº 04/2024 - JDCATZ

A Meritíssima Juíza de Direito, Doutora Danielle Monteiro Fernandes Augusto, Titular da Comarca de Autazes/AM, no exercício de
suas atribuições legais:

CONSIDERANDO as atribuições defi nidas nos artigos 37 e 38 da Lei n. 8.935/94;

CONSIDERANDO a necessidade de criação de regras procedimentais de transição de acervo extrajudicial quando da mudança
de titularidade;

CONSIDERANDO a Portaria n.º 129/2024 - CGJ-AM, a qual designou o Sr. JOSÉ SONILSON DA SILVA MAUÉS, para responder
interinamente pelo Cartório da Serventia Extrajudicial de Autazes/AM, a contar do dia 16/05/2024.

RESOLVE:

Art. 1º. FIXAR os dia 04 de junho de 2024, com início às 10 horas, para entrega do acervo do Cartório Extrajudicial da Comarca
de Autazes/AM ao novo Delegatário Interino Sr. JOSÉ SONILSON DA SILVA MAUÉS, designado nos termos da Portaria nº
129/2024-CGJ/AM

Art. 2º. Acompanharão os trabalhos de transição de acervo, a Sra. Ofi cial de Justiça, Norma Mota de Brito e o Servidor Edson da
Fonseca Parente, tudo conforme Provimento nº 357/2020 - CGJ/AM.

Art. 3°. Cópia desta Portaria deverá ser encaminhada para a CGJ/AM.
Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E COMUNIQUE-SE.

Autazes/AM, 29 de maio de 2024.
DANIELLE MONTEIRO FERNANDES AUGUSTO
Juíza de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Autazes/AM

BARREIRINHA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO AMAZONAS
VARA ÚNICA DA COMARCA DE BARREIRINHA
Praça Cristo Redentor, s/ n. – Centro, Barreirinha – Amazonas. CEP: 69160-000

EDITAL nº 002/2024 – CIBARREI

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Em cumprimento à recomendação exarada pelo Exmo. Desembargador Corregedor Geral da Justiça do Estado do Amazonas

através do OFÍCIO Nº 310 - GAB/CGJ, DE 27 DE MAIO DE 2024.
O MMº. LUCAS COUTO BEZERRA, Juiz de Direito, Titular da Vara Única da Comarca de Barreirinha, Estado do Amazonas,

no uso de suas atribuições, torna público este Edital de Chamamento para Realização de Audiência Pública, a ser realizada no dia
05.06.2024, às 13:00h, no Auditório do CRAS, na sede da cidade de Barreirinha-Am, em decorrência da Semana de Mobilização
Fundiária Solo Seguro – Favelas destinada à promoção de debates acerca de temas relativos à regularização fundiária, conferindo
especial ênfase aos núcleos urbanos, de acordo com o Provimento nº 158/2023 do Conselho Nacional de Justiça - CNJ.

No evento, os gestores públicos, o registrador de imóveis do município, o Ministério Público e a Defensoria Pública, representantes
locais da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB, lideranças comunitárias, bem como outras outras autoridades locais que se fi zerem
presentes serão conclamados a contribuir para o enriquecimento dos debates.

Ao fi nal será expedido relatório à Corregedoria Geral de Justiça contendo as principais difi culdades enfrentadas pelo município, bem
como apurado se existem ações judiciais paralisadas envolvendo a temática e os motivos pelos quais ainda não houve solução judicial
para as demandas.

Em razão da proximidade da data, bem como pelo fato de diversos órgãos que podem enriquecer o debate serem sediados em
outros municípios e Estados da Federação, a participação dos interessados também poderá ser viabilizada por meio de videoconferência
(Google Meet) através dos link abaixo:

https://meet.google.com/wta-pgeq-qix
Ou disque: (BR) +55 11 4933-9112 PIN: 285 859 747#
https://tel.meet/wta-pgeq-qix?pin=5774473408462

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 3 de junho de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3804 19

A audiência pública ora designada está inserida na campanha do Solo Seguro Favela, propagada pelo Conselho
Nacional de Justiça.

Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico. Remeta-se cópia desta à Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas,
bem como para a Corregedoria Geral da Justiça deste Poder, Defensoria Pública do Estado do Amazonas - Polo Baixo Amazonas,
Ministério Público do Estado do Amazonas, ao Presidente da OAB/AM e para a Procuradoria Geral do Estado do Amazonas, à Secretaria
de Estado das Cidades e Territórios do Estado do Amazonas (SECT), à Prefeitura Municipal de Barreirinha, à Procuradoria do Município
de Barreirinha, à Secretaria de Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, ao Ministério do Desenvolvimento Agrário, ao Instituto Nacional
de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, ao Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e à Advocacia Geral da União para
divulgação e ciência.

Ofi ciem-se às rádios locais para divulgação do presente chamamento.
Gabinete do Juiz de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Barreirinha, 28 de maio de 2024.

(assinatura digital)

LUCAS COUTO BEZERRA

Juiz de Direito Titular de Barreirinha

Comarca do Interior Barreirinha – CIBARREI

BOA VISTA DO RAMOS

ESTADO DO AMAZONAS
 PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE BOA VISTA DO RAMOS
Rua 7 de setembro, 410 - Centro - Boa Vista do Ramos/AM - CEP: 69.195-000
 Renata Tavares Afonso Fonseca Costa – Juíza de Direito

EDITAL DE ALISTAMENTO DEFINITIVO DE JURADOS

A Dra. Renata Tavares Afonso Fonseca Costa, Juíza de Direito da Comarca de Boa Vista do Ramos, Estado do Amazonas, em
cumprimento ao disposto no Art. 426 do Código de Processo Penal.

FAZ SABER

Ao público em geral e a quem interessar possa que, em face das manifestações espontâneas e indicações recebidas de autoridades,
repartições públicas e outras entidades locais, nos termos do artigo 425 do Código de Processo Penal, foram alistados, em caráter
defi nitivo, para o ano de 2024, os cidadãos adiante relacionados, para servirem como JURADOS nas Sessões do Tribunal do Júri
Popular a serem realizadas nesta comarca, durante o citado exercício, na forma e sob as penas da lei.

ARLINDO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO - GERENTE
ACCAS LOPES TECNICO - PESQUEIRO
DOUGLAS GALVÃO DA ROCHA - TECNICO FLORESTAL
JOSÉ LUIS ANDRADE PINTO - MOTORISTA FLUVIAL
LUIZ ROBERTO PEREIRA DA COSTA - TECNICO AGROPECUARIO
ORLANDO PEREIRA ANTUNES - ASSISTENTE TECNICO
SILDOVÉRIO OLIVEIRA DE MENDONÇA - TECNICO AGROPECUARIO
MARCELO VIEIRA ZEFERINO - TECNICO DE FISCALIZAÇÃO
THIAGO FARIAS GÓES DE SOUZA - MEDICO VETERINARIO
ALINE LOPES DE OLIVEIRA - TECNICA DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUARIA
ELIZANGELA ROLIM FONSECA - GERENTE ACADEMICA DO CETAM
TALISA CRISTINA ANTUNES PEREIRA - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CLAUDIA CAIANE DA SILVA CABRAL - SERVIÇOS GERAIS
ARLINDO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO – GERENTE
ACCAS LOPES - TECNICO PESQUEIRO
ADRIELLY RODRIGUES DE CARVALHO - ASSISTENTE TÉCNICO
ADRIA KELLY LOPES DUADE - PEDAGOGA
ANDREZA SILVA TEIXEIRA - AUXILIAR DE VIDA ESCOLAR
ALCIONE SOARES DO CARMO - ASSITENTE SOCIAL
AGUINALDO SANTOS DE OLIVEIRA - PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL
AFONSO LAVAREDA FERNANDES - AUX. DE SERVIÇOS GERAIS
ANY TARCILA DE SOUZA PEREIRA - PROFESSOR (A)
ADRIANA COSTA FERREIRA - PROFESSOR (A)
ADRIANO RODRIGUES DE SOUZA - PROFESSOR (A)
ADENILZA DOS SANTOS MIQUILES - PROFESSOR (A)
MARIA EDNEUZA DIAS PIMENTEL - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ANA ALEGRIA DA ROCHA LARANJEIRA - PROFESSOR (A)
ARTHUR NETO VIANA DA COSTA - PROFESSOR (A)
APOLLO KARRIERE OLIVEIRA - ASSISTENTE TÉCNICO
ADENILA RODRIGUES MOREIRA - PROFESSOR (A)
AIRTON RAIMUNDO BARBOSA DOS REIS - PROFESSOR (A)
AUDINETE RODRIGUES FERREIRA - PROFESSOR (A)
ARILSON SOARES DO CARMO - PROFESSOR (A)
AUGUSTO RIBEIRO GONÇALVES - PROFESSOR (A)
ANA CRISNA RODRIGUES - PROFESSOR (A)